PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2025
EDITAL 004, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025.

TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS
PARA ATUAREM NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

CLAUDENIR SCHERER, Prefeito em exercício de Tenente Portela/RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, com fundamento no Artigo 37, inciso IX da

Constituição Federal, torna público o RESULTADO FINAL para o Processo Seletivo Simplificado,

destinado à formação de cadastro reserva para eventuais contratações temporárias por

excepcional interesse, de PROFISSIONAIS para atuar na Rede Municipal de Ensino de acordo

com as normas instituídas neste Edital.

*Maior experiência no cargo/função que irá ocupar;

CARGO: PROFESSOR(A) DE LÍNGUA ESTRANGEIRA ESPANHOL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

001 001 SCHEILA RAQUEL BULAU SIMON 15*

CARGO: PROFESSOR(A) HISTÓRIA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

001 004 CAROLINE DOS SANTOS 45

002 002 MÁRCIO ADRIANO NOS 40

003 005 SANDRIÉLI ALINE DICKEL 25*

004 001 PAULO HUMBERTO ZANELLA 25*

005 003 ALDAIR BORTH 00

CARGO: PROFESSOR(A) GEOGRAFIA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

001 003 CRISTINA LIMA CAMARGO 35*

002 004 FERNANDA APARECIDA BARELLA 35*

003 005 MARISA ALZIRA VALK 05

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável

*Maior experiência no cargo/função que irá ocupar;

*Apresentar idade mais avançada, dentre aqueles com idade inferior a sessenta anos;

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 14 dias do mês de outubro de 2025.

CLAUDENIR SCHERER
Prefeito em exercício de de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 14 de outubro de 2025.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário Municipal de Administração e Comunicação Social.

004 001 JOCELAINE GOMES 00

CARGO: MONITOR DE CRECHE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

001 005 KARINE CARVALHO BONAFÉ 50

002 009 IEDA MARIA VARGAS SOMMER 40

003 006 DANEILI BECKER 35

004 008 NELI RIBEIRO SALES 20

005 003 TAINARA ROBERTA SALLES CESTARI 15

006 001 ADRIANA MAURÍCIA LIBARDONI 10*

007 010 LETÍCIA HEUSNER BREUNIG 10*

008 002 JÉSICA DEISI PRESTES 00*

009 004 SIMONE GRIÁ 00*

010 007 CAROLINE BIANCA DA SILVA 00*